[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ДЕМИДОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.02.2026 № 159
	Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской, реализуемых в 2026 году

В соответствии с Федеральным Законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Бюджетным кодексом Российской Федерации, с постановлением Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области от 27.01.2025 № 54 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации», Администрация муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень муниципальных программ муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области, согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2026 года.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области А.Е. Чистенина.
Глава муниципального образования
«Демидовский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                                  С.В. Николаев
	УТВЕРЖДЕН
Постановлением Администрации
муниципального образования
«Демидовский муниципальный
округ» Смоленской области
от17.02.2026 № 159

Перечень
муниципальных программ муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области по состоянию
на 01 января 2026 года
	№№
п/п
	Наименование муниципальных программ
	Наименование ответственного исполнителя муниципальной программы

	1.
	Муниципальная программа «Обеспечение жильем молодых семей»

	Отдел по градостроительной деятельности, транспорту и дорожно-коммунальному хозяйству Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области

	2.
	Муниципальная программа «Развитие дорожно-транспортного комплекса муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области»

	Отдел по градостроительной деятельности, транспорту и дорожно-коммунальному хозяйству Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области

	3.
	Муниципальная программа «Развитие водохозяйственного комплекса на территории муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области»
	Отдел по градостроительной деятельности, транспорту и дорожно-коммунальному хозяйству Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области

	4.
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области»
	Отдел по образованию Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области

	5.
	Муниципальная программа «Развитие образования в муниципальном образовании «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области»
	Отдел по образованию Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области

	6.
	Муниципальная программа «Развитие культуры в муниципальном образовании «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области»
	Отдел по культуре Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области

	7.
	Муниципальная программа «Гражданско-патриотическое воспитание граждан в муниципальном образовании «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области»
	Отдел по образованию Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области

	8.
	Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области
	Отдел по экономическому развитию, имущественным и земельным отношениям Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области

	9.
	Муниципальная программа «Создание условий для обеспечения безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области
	Отдел по образованию Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области

	10.
	Муниципальная программа «Модернизация объектов коммунального назначения муниципальных учреждений на территории муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области»
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области

	11.
	Муниципальная программа «Развитие добровольчества (волонтерства) в муниципальном образовании «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области
	Отдел по образованию Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области

	12.
	Муниципальная программа «Демографическое развитие муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области»
	Сектор по опеке и попечительству Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области

	13.
	Муниципальная программа «Доступная среда муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области»
	Сектор по опеке и попечительству Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области

	14.
	Муниципальная программа «Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами в муниципальном образовании «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области»
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области

	15.
	Муниципальная программа «Поддержка общественных некоммерческих организаций муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области»
	Отдел учета и отчетности Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области

	16.
	Муниципальная программа «Создание условий для предоставления гарантий по выплате пенсий за выслугу лет муниципальным служащим муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области»
	Отдел учета и отчетности Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области

	17.
	Муниципальная программа «Обеспечение деятельности Администрации и содержание аппарата Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области»
	Отдел учета и отчетности Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области

	18.
	Муниципальная программа «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области»
	Администрация муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области

	19.
	Муниципальная программа «Повышение эффективности управления муниципальным имуществом муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области»
	Отдел по экономическому развитию, имущественным и земельным отношениям Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области

	20.
	Муниципальная программа «Организация автотранспортного обслуживания органов местного самоуправления муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области
	МКУ АТ МО «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области

	21.
	Муниципальная программа «Обеспечение финансовых расходов Отдела жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области»
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области

	22.
	Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области»
	Отдел по градостроительной деятельности, транспорту и дорожно-коммунальному хозяйству Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области

	23.
	Муниципальная программа «Разработка проектов генеральных планов и правил землепользования и застройки сельских поселений «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области»
	Отдел по градостроительной деятельности, транспорту и дорожно-коммунальному хозяйству Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области

	24.
	Муниципальная программа «Создание мест (площадок) накопления ТКО и приобретение контейнеров (бункеров) для накопления ТКО на территории муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области»
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области

	25.
	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды»
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области

	26.
	Муниципальная программа «Использование и охрана земель муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области»
	Отдел по экономическому развитию, имущественным и земельным отношениям Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области